Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 декабря 2024 г. N 383-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 04.03.2015 N 78-Р

В целях оптимизации деятельности органов администрации города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Внести в Распоряжение администрации города от 04.03.2015 N 78-р "О создании комиссии по рассмотрению обращений о наименовании и переименовании внутригородских объектов в городе Красноярске, увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Красноярска" следующие изменения:
1) пункт 3 Распоряжения признать утратившим силу;
2) в приложении 1 к Распоряжению:
в пункте 1 слова "Положением об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Красноярска, утвержденным Постановлением администрации города от 25.01.2013 N 30," исключить;
пункт 2 после слов "Главой города" дополнить словами ", изменения в состав Комиссии вносятся по мере кадровых изменений, но не реже одного раза в три года";
абзац четвертый подпункта 1 пункта 5 после слова "новых" дополнить словом "внутригородских", после слова "среды" дополнить словами ", переименованию внутригородских объектов";
пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений о наименовании или переименовании внутригородских объектов, увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города Красноярска.";
пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. После рассмотрения вопроса решение Комиссии направляется председателем Комиссии Главе города или в Красноярский городской Совет депутатов для принятия решения в соответствии с компетенцией.";
3) приложение 2 к Распоряжению признать утратившим силу.
2. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.02.2025.

Глава города
В.А.ЛОГИНОВ

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 декабря 2024 г. N 383

-

р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ОТ 04.03.2015 N 78

-

Р

В целях оптимизации деятельности органов администрации города, руководствуясь

статьями 41

,

58

,

59

Устава города Красноярска:

1. Внести в

Распоряжение

администрации города от 04.03.2015 N 78

-

р "О создании комиссии

по рассмотрению обращений о наименовании и переименовании внутригородских объектов в

городе Красноярске, увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города

Красноярска" сле

дующие изменения:

1)

пункт 3

Распоряжения признать утратившим силу;

2) в

приложении 1

к Распоряжению:

в

пункте 1

слова "Положением об увековечении памяти граждан и исторических событий на

территории города Красноярска, утвержденны

м Постановлением администрации города от

25.01.2013 N 30," исключить;

пункт 2

после слов "Главой города" дополнить словами ", изменения в состав Комиссии

вносятся

по мере кадровых изменений, но не реже одного раза в три года";

абзац четвертый подпункта 1 пункта 5

после слова "новых" дополнить словом

"внутригородских", посл

е слова "среды" дополнить словами ", переименованию внутригородских

объектов";

пункт 6

изложить в следующей редакции:

"6. Заседания Комиссии проводятся по мере по

ступления обращений о наименовании или

переименовании внутригородских объектов, увековечении памяти граждан и исторических

событий на территории города Красноярска.";

пункт 11

изложить в следующей редакции:

"11. После рассмотрения вопроса решение Комиссии направляется председателем

Комиссии Главе города или в Красноярский городской Совет депутатов для принятия решения в

соответствии с компетенцией.";

3)

приложение 2

к Распоряжению признать утратившим силу.

2. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на

официальном сайте админист

рации города.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.02.2025.

Глава города

В.А.ЛОГИНОВ

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА     РАСПОРЯЖЕНИЕ   от 2 декабря 2024 г. N 383 - р     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА   ОТ 04.03.2015 N 78 - Р     В целях оптимизации деятельности органов администрации города, руководствуясь  статьями 41 ,  58 ,  59   Устава города Красноярска:   1. Внести в  Распоряжение   администрации города от 04.03.2015 N 78 - р "О создании комиссии  по рассмотрению обращений о наименовании и переименовании внутригородских объектов в  городе Красноярске, увековечении памяти граждан и исторических событий на территории города  Красноярска" сле дующие изменения:   1)  пункт 3   Распоряжения признать утратившим силу;   2) в  приложении 1   к Распоряжению:   в  пункте 1   слова "Положением об увековечении памяти граждан и исторических событий на  территории города Красноярска, утвержденны м Постановлением администрации города от  25.01.2013 N 30," исключить;   пункт 2   после слов "Главой города" дополнить словами ", изменения в состав Комиссии  вносятся   по мере кадровых изменений, но не реже одного раза в три года";   абзац четвертый подпункта 1 пункта 5   после слова "новых" дополнить словом  "внутригородских", посл е слова "среды" дополнить словами ", переименованию внутригородских  объектов";   пункт 6   изложить в следующей редакции:   "6. Заседания Комиссии проводятся по мере по ступления обращений о наименовании или  переименовании внутригородских объектов, увековечении памяти граждан и исторических  событий на территории города Красноярска.";   пункт 11   изложить в следующей редакции:   "11. После рассмотрения вопроса решение Комиссии направляется председателем  Комиссии Главе города или в Красноярский городской Совет депутатов для принятия решения в  соответствии с компетенцией.";   3)  приложение 2   к Распоряжению признать утратившим силу.   2. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на  официальном сайте админист рации города.   3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.02.2025.     Глава города   В.А.ЛОГИНОВ